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6 2 d e  Møde.  

Onsdag den 24. Januar Kl. 1 6 . . .  

Første Næstformand (Vanggaard): 
Udvalget angaaende Forslag til Lov om 
Ændring i Lov af 26. November 1931 om 
Statsanstalten for Livsforsikring har af- 
givet Betænkning over nævnte Lovforslag. 
Eksemplarer er omdelt. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Anden Behandling a f  For- 
slag til Lov om Ændring i Lov at 26. No- 
vember 1931 om Statsanstalten for Livs- 
forsikring. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 2431; Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B. Sp. 407). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Første Næstformand (Vanggaard): 
Til Behandlingen 'af denne Sag udkræves 
Tingets Samtykke. Hvis ingen gør Ind- 
sigelse, betragter jeg dette Samtykke som 
givet. (Ophold). Det er givet. 

Lovforslagets Paragraffer og Spørgs- 
maalet om dets Overgang til tredie Behand- 
ling sattes til Forhandling under eet, 

Ordføreren (8. Munk): Udvalget har 
afholdt et Møde og herunder haft Samraad 
med Finansministeren, og endvidere har 
der været tilkaldt Repræsentanter for For- 
sikringsselskaber, . der har udtalt sig om 
Lovforslaget. Efter . den Behandling, det 
har faaet i Udvalget, hvor man fra alle 
Partiers Side har givet Forslaget sin Til- 
slutning 홢 og jeg forstaar ligeledes For- 
sikringsrepræsentanternes Udtalelser som 
Tilslutning 홢, skal jeg paa hele Udvalgets 
Vegne tillade mig at foreslaa, at Lovfor-' 
slaget vedtages, som det er forelagt. , 

Krag:  I Overensstemmelse med, hvad 
den ærede Ordfører for Udvalget her har: 
udtalt, skal jeg gentage, hvad jeg udtalte 
ved første Behandling, at det Lovforslag, 

som her foreligger, er: en nødvendig Kon- 
sekvens af den Sænkning af Obligations- 
renten, som i Henhold til de i den høje 
Rigsdag trufne Bestemmelser for Tiden er 
under Gennemførelse, og jeg kan derfor 
ogsaa paa mit Partis Vegne her ved anden 
Behandling anbefale Lovforslaget til Ved- 
tagelse. Der har imidlertid i Forbindelse 
med denne Sag, som jo er knyttet til Rente- 
problemet, under Behandlingen i: Udvalget 
været rejst Spørgsmaal om Renteydelse for 
Laan, ydet ogsaa af Forsikringsselskaber 
og andre Institutioner, en Renteydelse, som 
for Tiden er Genstand for en vis Kritik 
ude i Befolkningen 홢 mere eller mindre 
berettiget, derom skal jeg ikke udtale mig. 
Jeg gaar ud fra, at den højtærede Finans- 
minister paa det Omraade, han embeds- 
mæssigt har at varetage, vil tage disse 
Spørgsmaal under Overvejelse, og jeg vilde 
sætte Pris paa, om den højtærede Minister 
i saa Henseende kort vilde udtale sig, inden 
denne Sag forlader Folketinget. 

Finansministeren (H.P. Hansen): Jeg 
takker Udvalget for Tilslutningen til Lov- 
forslaget. Hvad det af det ærede Medlem 
Hr. Krag rejste Spørgsmaal angaar, skal jeg 
sige, at Regeringen arbejder med Spørgs- 
maalet om en eventuel Nedsættelse af Ren- 
ten for visse Udlaan fra Statens Side, og 
Regeringen er selvfølgelig interesseret i, 
at Renten for alle Udlaan bringes saa langt 
ned, som det er muligt. Jeg ved: ikke, i 
hvor stor Udstrækning man fra Lovgiv- , , 
ningsmagtens Side er i Stand til at gribe 
ind over for Forsikringsselskaber og andre, 
der udlaaner Midler; men det er jo muligt, 
det kan gøres, og jeg gentager, at Rege- 
ringen er enig om, at den størst mulige 
Nedsættelse af Udlaansrenten maa finde 
Sted, og at vi selvfølgelig gerne vil tage 
ogsaa denne Side af Sagen op til Over- 
vejelse. 

I 
Krag:  Jeg bringer den. højtærede 

Finansminister min Tak for disse Udta- 
lelser og knytter dertil Haabet om, at de 
Overvejelser, som i denne Anledning vil 
være at foretage, ; maa blive bragt til en 
snarlig Afslutning og omsat i Handling. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets §§ 1 og 2 (se Tillæg A. 
Sp. 3069) og, dets Overgang til tredie Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 


